[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	01.07.2015г.
	№
	21

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции пост.  от 22.06.15г. № 18)

  В связи с заключением муниципального контракта от 16.02.2015г. № 28 на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства по объекту «Водозаборная скважина для хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
  Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», утвержденную  постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 14.11.2014г. № 44 (в редакции постановления от 22.06.15г. № 18)  следующие изменения:
1) раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

   - Ориентировочный  объем финансирования программы – 2,7 мл.руб., из них за счет средств: 5% местный бюджет,  95% областной бюджет.

На строительство запланировано 2,5 мл.руб., на  экспертизу проектной документации по объекту «Водозаборная скважина для хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» - 0,113 мл.руб., на приобретение  насосов для водонапорных башен – 0,075 мл.руб; на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства – 0,012 мл.руб.
В том числе  по годам - 2015 год - 2,7 мл.руб.

2) в приложение № 1 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой»  дополнить пунктом:

 - 1.1.4 Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства;

3) в приложение № 1 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой»  п.п.1.1.4 столбец 3 «Единица измерения» изложить в следующей редакции «%»;
4) в приложение № 1 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой»  п.п.1.1.4 столбец 6 «Планируемые значения показателей (на период реализации решения о районном бюджете)» графу «2015» изложить в следующей редакции «100»;

5) В приложение № 2 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой»  в пункте 1.2  «Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту «Водозаборная скважина для хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»» столбец «всего» изложить в следующей редакции «0,113 мл.руб»;

6) В приложение № 2 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой»  в пункте 1.2  «Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту «Водозаборная скважина для хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»» столбец «2015» изложить в следующей редакции «0,113 мл.руб»;

7) Приложение № 2 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой» столбец «Наименование» дополнить пунктом 1.4:

- 1.4. «Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства»;

8) В приложение № 2 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой» в п.1.4 столбец «Исполнитель мероприятия» изложить в следующей редакции «Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»;

9) В приложение № 2 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой» в п.1.4. столбец «Источники финансового обеспечения (расшифровать)» изложить в следующей редакции:

«местный бюджет»;

10) В приложение № 2 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой» в п.1.4. столбец «Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей»  графу «Всего» изложить в следующей редакции:

«0,012 мл. руб.»

11) В приложение № 2 «Основное мероприятие 1 «Проведение мероприятий  в области улучшения обеспечения потребителей качественной питьевой водой» в п.1.4. столбец «Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей»  графу «2015» изложить в следующей редакции:

«0,012 мл. руб.»

   2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Мурыгинского  сельского поселения

Починковского района
Смоленской области                                                           В.В.Егорченкова
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  от 14.11.2014  № 44                 (в редакции постановления от 22.06.2015 г.№18)
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  подпрограмм муниципальной  программы
	Подпрограмм нет

	Исполнители основных мероприятий муниципальной  программы
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной  программы
	Подпрограмм нет

	Цель муниципальной  программы
	Обеспечение потребителей качественной питьевой водой, путем строительства артезианской скважины.

	Целевые показатели реализации муниципальной  программы
	Основной целью Программы является:

-улучшение обеспечения населения Мурыгинского сельского поселения Починковского района питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве;

-улучшение социально-экологической обстановки в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселения Починковского района.

- проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту «Водозаборная скважина для хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;
- приобретение насосов для водонапорных башен.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной  программы
	2015г.

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Ориентировочный  объем финансирования программы – 2,7мл.руб., из них  за счет средств:

-5% местный бюджет

-95% областной бюджет
На строительство запланировано 2,5 мл.руб., на экспертизу проектной документации по объекту «Водозаборная скважина для  хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области – 0,113 мл.руб., на приобретение насосов для водонапорных башен – 0,075 мл.руб; проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства – 0,012 мл.руб.
В том числе  по годам

- 2015 год - 2,7 мл.руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной  программы
	Создание надежной системы водоснабжения потребителей

1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы

Обеспечение населения доброкачественной питьевой водой и в достаточном количестве является одной из приоритетных задач государственной политики Российской Федерации, а так же Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области. Общая протяженность водопроводных сетей Мурыгинского сельского поселения составляет 31,7 км (29,2 км в муниципальной собственности), насчитывается 17 водонапорных башен, в том числе 3 – недействующие, количество проживающего населения составляет 1379 человек.

В настоящее время  водоснабжение д.Льнозавод, расположенной на территории поселения, производится из частной артезианской скважины, что создает определенные трудности для потребителей. Настоящая муниципальная программа «Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» ( далее Программа) разработана в целях повышения качества оказываемых услуг в сфере водоснабжения, создания комфортных и безопасных условий для проживания людей и  предусматривает строительство артезианской скважины в д.Льнозавод.

2. Приоритеты региональной государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы

Целью муниципальной Программы является создание условий для улучшения социально-экологической обстановки в муниципальном образовании Мурыгинского сельского поселения Починковского района, улучшение обеспечения населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве. Программой предусматривается строительство артезианской скважины в д.Льнозавод, в которой проживает 252 человека. Водоснабжение данного населенного пункта производится из частной артезианской скважины, что создает определенные трудности для потребителей. Строительство артезианской скважины  послужит выходом из сложившейся ситуации в снабжении питьевой водой. Мероприятия Программы позволят осуществить строительство системы водоснабжения с использованием современного оборудования, установку приборов учета, энергосбережения.

3.Обоснования ресурсного обеспечения муниципальной программы

Выполняя поставленную цель в Программе к 2015 году необходимо реализовать определенный перечень основных мероприятий:

Основное мероприятие 1. «Проведение мероприятий в области  улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой водой»:

мероприятие 1.1.1.- Улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой    водой.

Выполнение каждого мероприятия Программы оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации Программы приведены в приложении 1 к Программе.

Ориентировочная стоимость финансирования основного мероприятия программы составляет 2 700 мл. руб., из них 5% -средства местного бюджета и 95%- средства областного бюджета. План реализации Программы приведен в приложении №2 данной программы.

          4.Основные меры правого регулирования в сфере реализации                               муниципальной Программы

В сфере реализации муниципальной Программы действуют следующие основные нормативные правовые акты:

- Федеральный закон от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 7 декабря 2011 г. №416 «О водоснабжении и водоотведении»;

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 27 августа 2009 года №1235-р «Об утверждении Водной стратегии Российской Федерации на период до 2020 года».

- Постановление правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года №307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

-Постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.06.2014 г. № 26 Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образован Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образован Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

Раздел 5. Применение мер государственного регулирования в сфере реализации муниципальной программы

Сведения об основных мерах государственного регулирования в сфере реализации Программы приведены в приложении № 3 к Программе.

Приложение № 1

                                                                                                                                                                       к муниципальной программе

                                                                                                                                                                «Обеспечение потребителей

                                                                                                                                         качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на

                                                                                                                                                     территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

          Починковского района Смоленской области »

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

 «Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование     показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения о районном бюджете)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Основное мероприятие 1 « Проведение мероприятий в области  улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой водой»

	1.1
	Улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой водой

	1.1.1
	Строительство артезианской скважины
	%
	0

	100
	-
	-

	1.1.2
	Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту «Водозаборная скважина для хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	%

	100

	1.1.3
	Приобретение насосов для водонапорных башен
	%

	100

	1.1.4
	Проведение проверки достоверности  определения сметной стоимости объекта капитального строительства
	%

	100

Приложение № 2

                                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                                «Обеспечение потребителей

                                                                                                                                         качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на

                                                                                                                                                     территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

          Починковского района Смоленской области»

План реализации  муниципальной программы

«Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на территории муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

 на 2015год

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной  программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	Основное мероприятие 1 « Проведение мероприятий в области  улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой водой»

	Улучшения обеспечение потребителей качественной питьевой водой

	1.1. Строительство артезианской скважины
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	местный бюджет

	0,125 мл.руб
	0,125 мл.руб
	0
	0
	х
	х
	х

	областной бюджет
	2,375 мл.руб
	2,375 мл.руб
	0
	0

	1.2.  Проведение государственной экспертизы проектной документации по объекту «Водозаборная скважина для хозяйственно-питьевого водоснабжения д.Льнозавод Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	местный бюджет
	0,113
мл.руб
	0,113
мл.руб

	1.3. Приобретение насосов для водонапорных башен
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	местный бюджет
	0,075
мл.руб
	0,075

мл.руб

	1.4 Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства
	Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	местный бюджет
	0,012 мл.руб
	0,012 мл.руб

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.

                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 3

                                                                                                                                                                       к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                                                      «Обеспечение потребителей

качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на

территории муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области»

Оценка применения мер государственного регулирования  в сфере реализации муниципальной  программы

«Обеспечение потребителей качественной питьевой водой 2015-2017 г.г. на территории муниципального образования                                 Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	№

п. п.
	Наименование меры государственного регулирования
	Основание применения мер государственного регулирования
	Объем выпадающих доходов от налоговых льгот
	Обоснование

необходимости

применения

мер государственного

регулирования

	2015год
	2016 год
	2017 год
	Последующие  годы реализации программы

	1.
	Контроль за соблюдением требований к качеству и безопасности воды, подаваемой с использованием централизованных систем водоснабжения
	Федеральный закон от 7 декабря 2011 г. №416 «О водоснабжении и водоотведении»;

	-
	-
	-
	-
	Реализация мероприятий по водоснабжению